
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Direzione Generale  DIRGEN/25

N° 398

DATA 22/08/2012

►COPIA

OGGETTO: KICK OFF MEETING "THIROPEDIA". IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. CUP B42G11000150007 CIG X E 8058A3C0

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 22/08/2012 al 
06/09/2012

Data 22/08/2012

F.to Costantini Cosimo

N. 760 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



PREMESSA 
 

1.  Richiamata la propria determinazione nr 367 del 18/07/2012 con la quale si prenotava la 

somma di € 420.00 quale spesa presunta per il servizio di somministrazione pasti in 

occasione del Kick off meeting del progetto Thiropedia che ha avuto luogo a Erchie lo 

scorso 19/07/2012; 

2. Dato atto che somma certa è quantificata in € 630.00 giusta fattura acquisita agli atti del prot 

del 20/07/2012 ; 

3. Vista la mail inviata dal LP in data 06/08/2012 , dalla quale emerge che le spese per il kick 

off possono essere imputate sull’azione 1.2 n. d. 1.4-7 rubricata “Project meeting”; 

4. Visto il Progetto “Interctive digital Service for promotion of natural heritage and 

sustainable hunting” (Thiropedia) della durata di 24 mesi, ammesso al finanziamento per 

l’importo di € 472.200,00 di cui per il 75% a valere sui Fondi FESR e per il 25% su 

contributi nazionali, sul tema della promozione dei beni naturali, con particolare riferimento 

alla pratica della caccia sostenibile nei territori interessati dal Programma , mediante la 

definizione di strumenti digitali interattivi; 

5. VISTI: 

o Il  Partnership Agreement  sottoscritto in data 30/11/2011 tra il LP , Region of Epirus 

former Prefecture of Ioannina and Thesporia, e gli altri partner: Hunting Association 

of Epirus, Comune di Erchie, Comune di Leverano e Comune di Villa Castelli; 

o Il Subsidy Contract n l1.31.18 sottoscritto a Salonicco tra l’Autorità di Gestione 

(AdG) e il Lead Partner (LP) in data 16/02/2012; 

6. VISTO che il Comune di Erchie partecipa in qualità di partner al progetto in parola con una 

spesa ammissibile pari a € 100.000,00 di cui € 75.000,00, ossia il 75%, di fondi FESR e 

25.000,00€, il 25%, da cofinanziamento nazionale -  CUP B42G11000150007; 

7. VISTE le Linee Guida ed il Manuale per la Rendicontazione ed i controlli alla spesa dei 

Programmi di Cooperazione Territoriale Europea predisposti dalla ragioneria Generale dello 

Stato IGRUE; 

8. DATO ATTO che nelle more dell’autorizzazione alla variazione di budget richiesta la spesa 

sarà imputata sul capitolo 100  del Bilancio 2012; 

• VISTO  il Decreto Sindacale n 5/2012; 
• VISTO il D. Lgs 267/2000 

    

 



DETERMINA  

 

1)  DI  RICHIAMARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2) DI RICHIAMARE la propria determinazione n 367 del 18/07/2012; 

3) DI DARE ATTO CHE A Erchie il 19 luglio ha avuto luogo il Kick off meeting del 

progetto ThiroPedia;    

4) DI PRENDERE ATTO che le spese sostenute per il meeting potranno essere imputate 

sul budget del progetto sulla azione 1.22 n. d. 1.4-7 rubricata “Project meeting” giusta 

mail del  LP in data 06/08/2012;   

5) DI PRENDERE ATTO E APPROVARE la fattura n. 2 del 19/07/2012 emessa dal Bar 

Ducale di Mancarella Franco corrente in Erchie alla Via Roma 12 PIVA 01881940744, 

paria € 630.00; 

6) DI DARE ATTO che la prenotazione forfettaria della somma di € 420.00 di cui alla 

richiamata determinazione n. 367/2012 non è sufficiente e pertanto si rende necessario 

provvedere ad impegnare la somma di € 630.00; 

7) DI IMPEGNARE la predetta somma   di € 630.00 sul capitolo 100 del Bilancio corrente; 

8) DI DARE ATTO che il fornitore è vincolato al rispetto delle norme previste per la 

tracciabilità dei pagamenti; 

9)  DI  LIQUIDARE  a favore della ditta Bar Ducale come sopra specificata, la somma di € 

630.00 mediante bonifico bancario sul c/c dedicato  IBAN 

IT66M0853779180000000017677  CUP B42G11000150007    CIG XE8058A3C0; 

10)  DI DARE ATTO che a seguito di formale autorizzazione del LP le somme imputate sul 

bilancio saranno stornate e imputate sul budget del progetto; 

11) DI TRASMETTERE la presente ai servizi finanziari per gli adempimenti di competenza   

 

 

 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 398 del 22/08/2012

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile22/08/2012

22/08/2012

F.to Dott. Montanaro Giuseppe

F.to Dott. Montanaro Giuseppe

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA


